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 تصویب یک فوریت ممنوعیت حیوان گردی
 در محل بازی کودکان در بوستان‌های پایتخت

اعضای شورای اسلامی‌شهر تهران با ۱۲ رأی موافق با یک فوریت طرح 
»جداسازی محل گردش حیوانات خانگی از محل بازی کودکان در 

بوستان‌های شهر تهران« موافقت کردند.
به گزارش ایسنا، اعضای شورای اسلامی‌شهر تهران در سیصد و نهمین جلسه 
علنی این شورا بررسی یک فوریت طرح جداسازی محل گردش حیوانات 
خانگی از محل بازی کودکان در بوستان‌های شهر تهران را در دستور کار خود 
داشتند که در همین راستا حجت نظری گفت: الان مشکل بسیار بزرگی در 
تقریبا تمام بوستان‌ها داریم و به رغم ممنوعیت ورود حیوانات به بوستان‌ها، 
عملا همه جا حیوان گردانی صورت می‌گیرد و حیوانات در کنار شهروندان 
حضور دارند. ممکن است برخی از شهروندان به هر دلیلی نخواهند که در 
کنار حیوانات حضور داشته باشند و حساسیت‌هایی داشته باشند. وی افزود: 
لازم است که جایی را برای بازی کودکان و حضور آرامش بخش خانواده‌ها 
فراهم کنیم و امکانی را برای همه شهروندان باید فراهم کنیم تا در فضاهای 

عمومی‌حضور داشته باشند. 
خیلی از خانواده‌ها با  این چالش مواجه هستند که حیوانی در بوستان حضور 
دارد و نمی‌توانند در آنجا حضور یابند. البته این مساله از باب اجرای مصوبه 
شهر دوستدار کودک و تامین سلامت شهروندان نیاز است تا این مصوبه را 
داشته باشیم و امکان بازی کودکان در بوستان‌ها را در آرامش فراهم کنیم. به 
گزارش ایسنا، نهایتا اعضای شورای اسلامی‌شهر تهران با ۱۲ رای موافق یک 

فوریت این طرح را به تصویب رساندند.

بلاتکلیفی معتادان متجاهر ترنس و زیر ۱۸ ساله‌ها 
برای پذیرش در مراکز

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان تهران از جمع آوری و 
پذیرش ۶۷۹۳ معتاد متجاهر در مراکز ماده ۱۶ از ابتدای سال تاکنون، خبر 

داد.
مصطفی‌هادی زاده در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه در حال حاضر ۱۴ 
هزار و ۶۲۹ نفر در مراکز ماده ۱۶ نگهداری می‌شوند، اظهار کرد: از ابتدای 
سال تاکنون، ۱۱ هزار و ۹۴ نفر توسط پلیس جمع آوری شده که از این 
تعداد ۶۷۹۳ نفر در مراکز پذیرش شدند.وی افزود: بالغ بر ۳۰ درصد از این 
۵۰۰۰ نفر، کارتن خوابهایی هستند که معتاد نیستند که مکررا گفته شده 
دستگاههای متولی باید این افراد را ساماندهی کنند. سایر افراد نیز افرادی 
هستند که منع پذیرشی هستند.دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر 
تصریح کرد: اکنون ستاد مبارزه با مواد مخدر از طریق وزارت بهداشت و 
سازمان بهزیستی در حال پیگیری و به دنبال تعیین تکلیف معتادان منع 
پذیرشی مانند معتادان متجاهر ترنس، معتادان زیر ۱۸ سال و بالای ۶۵ 

سال است.‌
هادی زاده در بخش دیگری از سخنان خود به مراکز جمع آوری زنان معتاد 
متجاهر اشاره و اظهار کرد: درحال حاضر ظرفیت مراکز ماده ۱۶ برای زنان 
در استان تهران، ۳۰۰ نفر است.  وی در این رابطه از راه‌اندازی مرکزی 
با ظرفیت ۲۰۰ نفر برای نگهداری زنان معتاد متجاهر خبر داد و گفت: 
مرکزی با ظرفیت ۲۰۰ نفر برای زنان معتاد متجاهر در حال راه‌اندازی است 
که محل آن توسط شهرداری به سپاه تحویل داده شده و سپاه اکنون در 
حال مناسب‌سازی فضا برای زنان است. البته به نظر باز هم نیاز به ظرفیت 
 بیشتری برای نگهداری زنان معتاد متجاهر وجود دارد که پیگیر این

 موضوع هستیم.

کمیاب شدن برخی داروهای ایرانی در داروخانه‌ها 
رئیس شورای عالی داروخانه‌های کشور با اشاره به کمیاب شدن برخی 
داروهای ایرانی در داروخانه‌ها، معتقد است: عدم مدیریت صحیح و مداخلات 
دستوری در سازمان غذا و دارو در مراحل توزیع و تولید و واردات به کمبودها 

دامن زده است.
مهدی زراعی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت کمبود دارو در کشور، گفت: 
اقلام زیادی از داروهای ایرانی حتی برای بیماران سرپایی هم در بازار دارویی 
کشور کمیاب شده‌اند و نبود به موقع دارو موجب می‌شود درمان بیماران دچار 
مشکل شود.وی معتقد است که زیر ساخت‌های لازم برای تولید و توزیع دارو 
مهیا است، اما عدم مدیریت صحیح و مداخلات دستوری در سازمان غذا و 
دارو در  مراحل توزیع و تولید و واردات به کمبودها دامن زده است.زراعی 
با بیان اینکه پراکندگی توزیع جغرافیایی دارو باید مطابق با استانداردهای 
خاص متناسب با جمعیت و بیماران و ... انجام شود، گفت: ساختار سازمان 
غذا و دارو، اجازه برنامه‌ریزی دقیق و فنی به تولید و توزیع کنندگان نمی‌دهد. 
سازمان غذا و دارو باید سیاست‌گذار و ناظر باشد، اما متاسفانه ساختار مداخله 

گرایانه سازمان، مانع از پویایی صنعت دارو می‌شود.
وی تاکید کرد: از دولت جدید و مجلس شورای اسلامی‌تقاضا داریم با تدوین 
قوانین و سیاستگذاری صحیح، کاری کند که سازمان غذا و دارو در جایگاه 
مناسب خود قرار گیرد. ضمنا برای جلوگیری از تعارض منافع توصیه می‌شود 
مدیران سازمان تا چهار سال پس از خروج از سازمان حق مدیریت در صنعت 

دارو را نداشته باشند.

 عذرخواهی وزارت بهداشت
 بابت تاخیر در واکسیناسیون کرونا

معاون کل وزارت بهداشت ضمن عذرخواهی بابت تاخیر در انجام فرایند 
واکسیناسیون کرونا در عین حال بر رعایت پروتکل‌های بهداشتی تا حصول 
ایمنی جمعی تاکید کرد.به گزارش ایسنا، دکتر ایرج حریرچی، گفت: ما 
مشکلات مردم، کسبه، کارگران، کشاورزان، افراد بیکار شده و... را می‌دانیم 
و درک می‌کنیم و هم درد و عذرخواه مردم هستیم که هنوز نتوانستیم 

واکسیناسیون کامل را انجام دهیم.
وی افزود: متواضعانه از مردم می‌خوهیم تا چندین هفته و چند ماه آینده 
که پوشش واکسیناسیون در کشور بسیار سریع رشد کند و ما به ایمنی 
جمعی ناشی از واکسیناسیون برسیم، صبوری کرده و رعایت دستورالعمل‌های 

بهداشتی را انجام دهند.

نرخ باسوادی به 96/6 درصد رسید
رئیس سازمان نهضت سوادآموزی به اعلام آخرین وضعیت باسوادی در کشور 
پرداخت و گفت: باتوجه به مجموع اقدامات انجام شده پیرامون کاهش آمار 
بیسوادی در کشور، نرخ باسوادی از ۹۴.۷ درصد در سال ۹۵ به ۹۶.۶ درصد 

در سال ۹۹ رسیده است.
شاپور محمدزاده در گفت وگو با ایسنا، در این باره اظهار کرد: براساس 
سرشماری سال ۱۳۹۵، تعداد کل جمعیت ۴۹-۱۰ ساله ۵۱ میلیون و ۷۳۱ 
هزار و ۳۳۴ نفر بوده است که از این تعداد ۴۹ میلیون و ۶۷۹۶ نفر باسواد، 
دومیلیون و ۶۹۲ هزار و ۳۸۹ نفر بیسواد و ۳۲ هزار و ۱۴۹ نفر نیز وضعیت 
خود را اعلام نکرده اند.وی افزود: درصد باسوادی در گروه سنی ۱۰ تا ۴۹ 
سال در سال ۹۵، ۹۴.۷ درصد است. رئیس سازمان نهضت سوادآموزی با بیان 
اینکه از سال ۹۵ به این سو سالانه ۱۸۵ هزار نفر از بیسوادان تحت پوشش 
برنامه‌های سوادآموزی قرار گرفته گرفته اند و ۱۸۵ هزار نفر در وارد دوره 
انتقال و تحکیم سواد شده‌اند عنوان کرد: به طور میانگین سالانه ۵۰ درصد 
افرادی که ثبت نام کرده بودند دوره خود را با موفقیت گذرانده اند.محمدزاده 
افزود: باتوجه به مجموع اقدامات انجام شده پیرامون کاهش آمار بیسوادی 
در کشور، نرخ باسوادی از ۹۴.۷ درصد در سال ۹۵ به  ۹۶.۶ درصد در سال 

۹۹ رسیده است.
به گفته رئیس سازمان نهضت سوادآموزی، فاصله درصد باسوادی مناطق 
شهری و روستایی در گروه سنی ۱۰ تا ۴۹ سال، ۵.۶ درصد و فاصله  درصد 
باسوادی زنان و مردان نیز  ۲.۱ درصد کاهش یافته است.وی در پاسخ به 
اینکه در حال حاضر شمار بیسوادان کشور که هنوز تحت پوشش برنامه‌های 
سوادآموزی نرفته اند چقدر است؟ گفت: اگر بخواهیم سرشماری سال ۹۵ را 
مبنا قرار دهیم، قدر مطلق بیسوادی در حال حاضر حدود ۱.۵ میلیون نفر 
است. البته بر اساس پایگاه اطلاعات ثبتی که در دست داریم، سطح بیسوادی 

کمتر از یک میلیون نفر است.
 رئیس سازمان نهضت سوادآموزی ادامه داد: از اواخر سال گذشته طی 
تعاملاتی که با مرکز آمار داشتیم اطلاعات اسمی‌۶۵۰ هزار فرد بیسواد 
را دریافت کرده ایم که راستی آزمایی این اطلاعات در حال انجام است 
 و همانطور که گفته شد از نظر ما آمار بیسوادان زیر یک میلیون

نفر است.

اخبار کوتاه
اعتراض به  سوال‌های خارج از کتاب در کنکور سراسری همچنان ادامه دارد

کنکور کرونایی و بحران سوال‌های عجیب و غریب!

فرمانده ستاد عملیات مدیریت بیماری کرونا در کلانشهر تهران:

بستری مبتلایان به کرونا در تهران از مرز ۶۰۰۰ بیمار گذشت

رئیس شورای شهر تهران:

آمار قربانیان کرونا در تهران به مرز ۱۰۰ نفر در روز نزدیک می‌شود

جدیدترین آمار جهانی مبتلایان و قربانیان کرونا

نیست  بنا  – زهرا تاجیک: گویی  گروه اجتماعی 
حاشیه‌ها دست از سر کنکور سراسری 1400 بردارد. این 
کنکور که تا هفته آخر درباره برگزاری یا عدم برگزاری 
آن در شرایط کرونایی کشور اظهار نظر می‌شد بالاخره 
با پافشاری سازمان سنجش نهم تا دوازدهم تیرماه برگزار 
شد؛ اما بلافاصله پس از برگزاری اعتراضات بسیاری به 
سخت بودن سوالات این کنکور به گوش می‌رسید. در 
آغاز این اعتراضات از سوی دانش آموزان بود ولی با انتشار 
سوالات آزمون مشخص شد که بعضی از سوالات از خارج 
از کتابهای درسی است و به این ترتیب معلمان و آموزش و 
پرورش هم به معترضان اضافه شدند.این اعتراضات بیشتر 
مربوط به کنکور رشته ریاضی است که معترضان  معتقدند 
که سوالات بسیار سخت و خارج از کتاب درسی بود. این 
اعتراضات به مرور همگانی و شکل گرفته شد و جمعی از 
اولیا و دانش آموزانِ دبیرستان ماندگار البرز در متنی که 
برای خبرگزاری‌ها ارسال کردند، نوشتند: » کنکور 1400 
با تمام شائبه‌های پیش‌آمده مبنی بر تقلب عده‌ای و مهمتر 
از آن سوء مدیریتی که در طراحی سوالات صورت گرفت، 
نسلی از جوانان را به همراه خانواده‌های چشم‌انتظارشان با 

بحرانی سهمگین مواجه ساخت.
کنکوری که به اذعان دانش‌آموزان، دبیران و صاحب‌نظران 
نه تنها در دروس تخصصی از درجه دشواری قابل توجهی 
برخوردار بود بلکه در درس ریاضی به عنوان اولین درس 
از دروس اختصاصی، اقدام تعجب‌برانگیز طراح سوال 
در طراحی سوالات خارج از سرفصل کتاب یا خارج از 
هدف‌گذاری آموزشی ، کاملًا مشهود بود. سازمان سنجش 
آموزش کشور، سازمانی که موظف است سطح آموزش‌های 
رسمی‌کشور را بسنجد  این بار در سوالات کنکور 1400 
چیزی را مورد سنجش قرار داد که در مدارس آموزش 
داده نشده بود.هنوز امضای رئیس شورای عالی انقلاب 
فرهنگی بر مصوبه کاهش اثرات کنکور خشک نشده بود 
که طراحان سوالات ریاضی کنکور امسال به قدرت نمایی 
در برابر این مصوبه پرداختند. اگر محور اصلی طراحی 
سؤالات کنکور متن کتاب درسی نباشد، ازمتن کدام کتاب 
غیر درسی است؟ این محور فرعی را چه کسی تعیین 
می‌کند؟ معلم در کلاس درس چه چیزی را باید آموزش 
دهد، محتوای کتاب درسی را یا ذهنیات طراح سوال 
کنکور را؟ دانش آموز دیگر چگونه به معلم، کتاب، برنامه 
درسی و آموزش‌های مدرسه اعتماد کند؟ این خسارت 
و صدمه عظیم بر پیکره آموزش عمومی‌و اهداف برنامه 

درسی و اعتماد به متون درس رسمی‌را چه کسی باید 
جبران کند؟«

همچنین سایتی با عنوان »کارزار« برای جمع آوری امضا 
برای »اعتراض به نحوه برگزاری و طرح تست‌ها« شکل 
گرفت که متن اعتراضیه آنها خطاب به رهبری و روسای 
قوای سه گانه چنین است: »ما امضاکنندگان این کارزار، 
با احترام به قوانین کشور نسبت به نحوه برگزاری آزمون 
سراسری ۱۴۰۰ و شائبه وجود تقلب‌های آشکار و گسترده 
و همچنین طرح تست‌های غلط و خارج از چهارچوب 
کتاب درسی که منجر به ایجاد دلهره و اضطراب شدید 
برای داوطلبان آزمون و خانواده‌های آن‌ها شده و زحمات 
چندین‌ساله آن‌ها را تحت‌الشعاع قرار داده، معترض بوده 
و تقاضا داریم کارگروهی تشکیل شود تا تمام ابعاد این‌ 
ماجرا را بررسی کرده و ضمن شفاف‌سازی، فضای جبران 
خسارت روحی و عاطفی خانواده‌ها و داوطلبان کنکور را 

فراهم نماید.«  
اعتراض به چه سوالاتی است؟

با بررسی اجمالی سوالات و جویا شدن علت نارضایتی 
داوطلبان و معلمان می‌توان به این نتیجه رسید که بیشتر 
اعتراضات به طرح سوال از مباحث خارج از کتاب درسی، 
طرح سوال خارج از محدوده مشخص شده در کتاب 
درسی، عدم رعایت قواعد سنجش و ارزشیابی، استفاده 
از شیوه‌های کهنه و منسوخ شده و تکیه بر سوالات 

فاقد ارزش آموزشی و محتوایی است. محمود نصیری، 
عضو هیات مدیره انجمن معلمان ریاضی شهر تهران و 
مولف کتاب درسی در گفتگو با عصر ایران ضمن تبیین 
اهداف سازمان سنجش در طراحی سوالات آن‌ها را اشتباه 
خواند و توضیح داد: سازمان سنجش با طراحی چنین 
سوالاتی که تعدادی هم خوانی با مطالب کتب درسی 
ندارد، کتاب‌های درسی را زیر سوال برده است و به طور 
مستقیم به دنبال بی اعتبار کردن تبلیغات و فعالیت‌های 
موسسه‌های کنکوری بوده است. اما هر چه هست نباید 
به ضرر دانش آموزان تمام می‌شد که متاسفانه این اتفاق 
افتاده است.حسن ملکی، رئیس سازمان پژوهش و برنامه 
ریزی آموزشی در نامه ای که دیروز در همین زمینه به 
رئیس سازمان سنجش ارسال کرده، تاکید کرد:  انتظار 
می‌رفت با عنایت به هماهنگی و مکاتبات قبلی به عمل 
آمده با آن سازمان در طراحی سوالات آزمون امسال 
شرایط خاص کرونایی در نظر گرفته شود تا از فشارهای 
روانی که در این دو سال به دانش آموزان و خانواده‌های 
آنان وارد شده؛ کاسته شود، متاسفانه نه تنها در برخی 
از دروس ) خاصه درس ریاضی( چنین چیزی رخ نداد 
بلکه شاهد عدم تطابق برخی از سوالات آزمون با رویکرد، 

اهداف و دامنه محتوایی کتاب‌های درسی بودیم.
 این در حالی است که سخنگوی سازمان سنجش آموزش 
کشور در واکنش به این نامه، با رد موارد مطروحه اعلام 

کرد که سازمان پژوهش اعلام کند کدام سئوال خارج 
از هدف و سرفصل بوده تا بررسی کنیم. همه سئوالات 
از سرفصل‌های کتابهایی که وزارت آموزش و پرورش 
مصوب و به سازمان سنجش آموزش کشور اعلام کرده 

بود، طراحی شدند.
ملکی، ادامه داد: تعداد سوالات خارج از کتاب در رشته 
ریاضی هشت سوال، در رشته تجربی دو سوال و در رشته 
انسانی هم شش سوال بوده است. تعداد سوالات خارج از 
اهداف کتاب درسی نیز در درس ریاضی و رشته ریاضی 
۱۲ سوال و در رشته تجربی ۹ سوال بوده است.ملکی 
همچنین در خصوص تعداد سوالات اشتباه گفت: در درس 
ریاضی رشته ریاضی یک سوال، در رشته تجربی دو سوال 
بوده است.وی خطاب به مسئولان سازمان سنجش گفت: 
اگر می‌خواهید اثبات شود ما اعام کردیم که کارگروه 
تشکیل دهید تا کارشناسان ذیربط در آنجا حضور یافته و 

توضیحات لازم را ارائه کنند.
پاسخ سازمان سنجش

پنجشنبه گذشته سازمان سنجش آموزش کشور به 
اعتراض داوطلبان کنکور ۱۴۰۰ درباره سخت بودن 
سئوال‌های ریاضی در سه گروه آزمایشی پاسخ داد.این 
سازمان در اطلاعیه‌ای در خصوص آزمون سراسری سال 
۱۴۰۰ اعلام کرد: »صاحب‌نظران نظام آموزشی و به‌صورت 
خاص زیرنظام اندازه‌گیری و سنجش به خوبی می‌دانند 
بین آزمون‌های ارتقای پایه آموزش‌وپرورش و آزمون‌های 
رقابتی تفاوت ماهوی وجود دارد و به همین دلیل، 
آزمون‌های رقابتی حاوی سؤال‌هایی هستند که ضریب 
دشواری آنها نسبت به آزمون‌های مدارس زیاد است؛ چون 
در آزمون‌های سراسری و کنکور، هدف جداسازی ۵ درصد 

بالای جامعه شرکت‌کنندگان و نه ارتقای پایه است.
در کنکور سراسری ۱۴۰۰، حدود ۷۱ عنوان درسی در 
پنج گروه آزمایشی، مورد آزمون قرار گرفته است که 
براساس برآورد اولیه این سازمان، به‌غیر از درس ریاضی، 
بقیه دروس ۱۰ تا ۱۵ درصد آسان‌تر بوده است،  برآورد 
سازمان حاکی از این است که آزمون در حالت کلی، نسبت 
به سال گذشته آسان‌تر شده است،   لازم به توضیح است 
دشوارتر شدن درس ریاضی نسبت به سال گذشته، به 
علت سیستم‌محور بودن انتخاب سؤال بوده است و فردی 
نبوده است، کمااینکه این امر در درس شیمی‌آزمون سال 
قبل هم اتفاق افتاد و قاعدتاً با تراز کردن نمرات، مسئله 

سختی و آسانی سؤال‌ها حل خواهد شد.«

فرمانده ستاد عملیات مدیریت بیماری کرونا در کلانشهر 
تهران، با بیان اینکه تعداد بستری در استان تهران از 
مرز ۶۰۰۰ بیمار گذشت، گفت: در حال حاضر ما حدود 
۸۹ درصد جمعیت بالای ۷۰ سال‌مان در استان تهران 
واکسینه شده‌اند و از امروز هم واکسیناسیون نوبت دوم 
ارائه دهندگان خدمات سامت آغاز می‌شود.به گزارش 
ایسنا، دکتر علیرضا زالی، درباره آخرین وضعیت کرونا 
در تهران، گفت: متاسفانه از مرز ۶۰۰۰ بیمار بستری 
گذشتیم. در حال حاضر تعداد بیماران بستری در تهران 
۶۲۴۶ بیمار است که قریب به ۲۱۴۳ بیمارمان اکنون در 
بخش مراقبت‌های ویژه بستری هستند و حدود ۱۱۰۰ 
بیمار جدید در ۲۴ ساعت در استان تهران بستری 
کرده‌ایم. تعداد ترخیصی‌هایمان هم ۹۰۰ بیمار در ۲۴ 
ساعت بوده است.وی با بیان اینکه حدود ۱۳ هزار و ۸۰۰ 
بیمار سرپایی هم در بخش بهداشت و هم در بخش درمان 
به ما مراجعه کرده اند، افزود: اگر در تهران به اندازه کافی 
به ما واکسن دهند، در سرعت واکسیناسیون هیچ مشکلی 
نداریم. در حال حاضر ما حدود ۸۹ درصد جمعیت بالای 
۷۰ سال‌مان در استان تهران واکسینه شده‌اند. گروه‌های 
هدف‌مان مانند بیماران خاص‌مان هم واکسیناسیون‌شان 
انجام شده است.زالی ادامه داد: از امروز یک برنامه 
جدیدی برای گروه ارائه‌دهندگان خدمات‌مان شامل 
پزشکان و پرستاران داریم که نوبت دوم واکسیناسیون 
آنها آغاز می‌شود که باید از امروز انجام دهیم. البته در 
تهران برنامه‌هایمان بسیار متراکم است. زیرا ۴۳ درصد 
از کل تیم پزشکی کشور در تهران مستقرند و تیم‌های 
واکسیناسیون‌مان برای انجام حجم قابل توجهی از 
واکسیناسیون نوبت دوم گروه‌های هدفمان که باید 
واکسیناسیون‌ دور دوم‌شان را انجام دهند، از امروز کار 

را  شروع می‌کنند.
سامانه ثبت‌نام واکسن کرونا برای متولدین ۱۳۳۵ 

بازگشایی شد
صبح دیروز سامانه salamat.gov.ir برای ثبت نام 
متولدین ۱۳۳۵ و ماقبل آن جهت ثبت نام واکسیناسیون 
کرونا بازگشایی شد.به گزارش ایسنا، به این ترتیب 
متقاضیان دریافت واکسن کرونا در این بازه سنی 
می‌توانند با مراجعه به سامانه و ثبت اطلاعات مورد نیاز 
منتظر دریافت پیامک برای مراجعه به مراکز تجمیعی 
واکسیناسیون کرونا باشند.روز ۱۹ تیرماه با اعلام دکتر 
علیرضا رئیسی_سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا مقرر 
شد واکسیناسیون گروه‌ سنی ۶۸ سال به بالا از امروز 
)۲۱ تیرماه( آغاز شود. بنابر اعام او  از امروز از گروه 

۷۰ ساله‌هایی که قبلا برای واکسیناسیون فراخوان شده 
بودند، دو سال پایین تر خواهیم آمد و به این ترتیب 
واکسیناسیون گروه سنی ۶۸ سال به بالا، از امروز شروع 
خواهد شد.گفتنی است؛ این سامانه کار خود را از ۱۸ 
اردیبهشت با ثبت‌نام متولدین سال ۱۳۲۰ و قبل از آن 
) افراد بالای ۸۰ سال( آغاز کرده است و با اعلام وزارت 
بهداشت، امکان ثبت‌نام گروه‌های سنی جدید برای 

دریافت واکسن فراهم می‌شود.
شناسایی ۱۷۶۶۴ بیمار جدید کرونا در کشور 

بنابر اعلام روابط عمومی‌وزارت بهداشت، در یک شبانه روز 
۱۷هزار و ۶۶۴ بیمار جدید کووید۱۹ در کشور شناسایی 
شدند و متاسفانه در این بازه زمانی ۱۶۵ بیمار نیز جان 
خود را به دلیل این بیماری از دست دادند.به گزارش ایسنا 
و بنابر اعام مرکز روابط عمومی‌و اطلاع رسانی وزارت 
بهداشت، تا روز ۲۰ تیر، ۴ میلیون و ۶۹۳ هزار و ۱۷۴ نفر 
دُز اول واکسن کرونا و دو میلیون و ۱۴۴ هزار و ۶۴۸ نفر 
نیز دُز دوم را تزریق کرده اند و مجموع واکسن‌های تزریق 
شده در کشور به ۶ میلیون و ۸۳۷ هزار و ۸۲۲ دُز رسید.از 
روز 19 تیر تا روز ۲۰ تیرماه ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای 
قطعی تشخیصی، ۱۷ هزار و ۶۶۴ بیمار جدید مبتلا به 
کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که هزار و ۸۲۱ نفر از آنها 
بستری شدند.مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به سه 
میلیون و ۳۷۳ هزار و ۴۵۰ نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ 
ساعت، ۱۶۵ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و 
مجموع جان باختگان این بیماری به ۸۵ هزار و ۸۵۹ نفر 
رسید.خوشبختانه تا روز ۲۰ تیر، سه میلیون و ۲۵ هزار و 
۹۱۱ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص 
شده اند.سه هزار و ۶۸۴ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ 
در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت 
قرار دارند.تا روز ۲۰ تیر، ۲۴ میلیون و ۵۱۴ هزار و ۱۸۳ 
آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.در 
حال حاضر ۱۴۳ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۱۸۶ شهر 
در وضعیت نارنجی، ۱۱۹ شهر در وضعیت زرد قرار دارند.

 ابتلای ۱۴ کودک به ویروس دلتا 
در پی حضور در یک جشن تولد

عضو کمیته علمی‌ستاد مقابله با کرونا گفت: مردم فکر 
می‌کنند هر کسی به ویروس دلتا مبتلا شود می‌میرد در 
صورتی که اینطور نیست.به گزارش ایلنا، مسعود مردانی 
با اشاره به ویروس دلتا، بیان کرد:چند ثانیه تماس با فرد 
مبتلا به ویروس دلتا احتمال انتقال بالاتری نسبت به 
ویروس‌های دیگر دارد و شما را آلوده می‌کند، قبلًا در 
رابطه با ویروس ووهان می‌گفتند اگر من و شما ماسک 

نداشته باشیم در مسافت کمتر از یک متر به مدت ۱۵ 
دقیقه با یکدیگر ارتباط داشته باشیم بیماری را از یکدیگر 
می‌گیریم اما الان می‌گویند این رقم‌ها به ثانیه و دقیقه 
رسیده است.وی ادامه داد: مراجعه کننده‌ای داشتم که 
می‌گفت کودکمان را به یک جشن تولد دعوت کردند و 
با وجودی که کودک ماسک به صورت داشت و بلافاصله 
از مراسم بیرون آمده اما تعریف می‌کرد که یک لحظه که 
ماسک را برداشته به ویروس مبتلا شده است.مردانی افزود: 
در کل از آن جشن تولد ۱۳ الی ۱۴ کودک به ما جهت 
درمان کرونا مراجعه کردند، تنها با یک ماسکی که در 
تولد برداشتند.وی ادامه داد: این ویروس دلتا تفاوت‌هایی 
با ویروس قبلی دارد که مردم می‌توانند تشخیص دهند، 
یک موضوع این است که مردم فکر می‌کنند هر کسی به 
ویروس دلتا مبتلا شود می‌میرد در صورتی که اینطور 
نیست.وی افزود: اما این ویروس مشخصه‌هایی دارد، مثلا 
سریع‌ترین گونه‌ی جهش یافته است، به سرعت یک نفر 
همه‌ی اعضای خانه را مبتلا می‌کند، شدتش بالا است و 
طی دو روز در ریه پیش روی می‌کند، جوان و کودک را 

هم بیشتر از قبل درگیر می‌کند.
احتمال تکمیل واکسیناسیون ایرانیان تا بهمن‌ماه

عضو کمیته ملی واکسن کرونا ضمن اشاره به روند تولید 
واکسن‌های ایرانی کرونا، گفت: در شهریور وضعیت 
واکسیناسیون‌مان خوب خواهد شد اما باید تا شهریور صبر 
کنیم و به نظر می‌رسد کل ایرانیان در بهمن ماه بتوانند 
واکسیناسیون‌شان را کامل کنند.دکتر مصطفی قانعی در 
گفت‌وگو با ایسنا، درباره آخرین اخبار از طرح‌های پژوهشی 
واکسن‌های ایرانی کرونا، گفت: در فاز مقدماتی، هفت 
طرح در حال پژوهش هستند که هنوز وارد فاز حیوانی 
هم نشدند. واکسن مشترک پایافن یاخته و اسوه با نام 
»اسُــوید« نیز فاز حیوانی را به اتمام رسانده و آماده ورود 
به کارآزمایی بالینی فاز انسانی هستند. همچنین واکسن 
MRNA شرکت رناپ هم تا آخر تیرماه پرونده خود را 
تحویل می‌دهد و این دو واکسن آماده هستند تا ماه آینده 
وارد مطالعه انسانی شوند. مابقی واکسن‌هایی که در فاز 
حیوانی هستند احتمالا تا آخر مهرماه طول بکشد تا بتوانند 
نتایج و پرونده را تحویل دهند.وی گفت: ان‌شاءالله تا پایان 
شهریور ماه واکسن کووپارس و همچنین واکسن سیناژن 
)تولید مشترک ایران و استرالیا( که در مراحل کارآزمایی 
بالینی هستند، مجوز ورود به بازار را بگیرند.وی درباره 
اخذ تاییدیه واکسن برکت از سازمان بهداشت جهانی، بیان 
کرد: حتما برای اخذ تاییدیه اقدام خواهد شد، اما این روند 
زمان‌بر است. هنوز چیزی به ما اعلام نکردند اما احتمالا 

مدارک را فرستادند و آموزش لازم را دیدند تا مجوز اخذ 
کنند.قانعی ادامه داد: در مورد واکسن فخرا نیز امید می‌رود 
بتواند تا مهرماه وارد بازار شود. سازندگان آن اعلام کرده‌اند 
که در یک میلیون دُز می‌توانند واکسن تامین کنند و قصد 
ندارند زیرساخت بزرگی بسازند و چند ۱۰ میلیون واکسن 
تولید کنند.وی افزود: در مورد واکسن نورا نیز از زمان آغاز 
تزریق اول، باید ۶ ماه صبر کرد تا مجوز ورود به بازار بگیرد.

عضو کمیته ملی واکسن کرونا، تاکید کرد: ما در شهریور 
وضعیت واکسیناسیون‌مان خوب خواهد شد و باید تا 
شهریور صبر کنیم و همچنان از واکسن‌های خارجی 
استفاده کنیم تا به تدریج وضع‌مان بهتر شود.وی در 
ادامه صحبت‌هایش درباره واردات واکسن کرونا افزود: 
روندی که هلال احمر برای ورود واکسن دنبال می‌کند 
باید تقویت شود که واردات واکسن بیشتری صورت گیرد. 
قطعا اگر واکسن در داخل موجود باشد مردم برای واکسن 
زدن به خارج از کشور نمی‌روند.قانعی ادامه داد: در مورد 
اینکه چرا کشور ما تلاش کرد تا به سمت دستیابی به چند 
پلتفرم ساخت واکسن برود، باید اندکی صبر کرد و شاید 
اسفندماه بتوان بیشتر در مورد این موضوع توضیح داد. 
این اقدام پسندیده بوده است و اندکی که بگذرد مشخص 
می‌شود که لازم بود کشور ما هم چند واکسن داشته باشد.

وی درباره زمان احتمالی پایان واکسیناسیون گروه هدف 
در ایران، تصریح کرد: فکر می‌کنم کل ایرانیان در بهمن 

ماه بتوانند واکسیناسیون‌شان را کامل کنند.
وی در خصوص روند تولید واکسن اسپوتنیک در ایران نیز 
گفت: فناوری این واکسن به شکل کامل برای روسیه است 
و به شکل قراردادی در ایران تولید می‌شود و زمانی که 
تولیدات در اختیار سازمان غذا و دارو قرار گیرد می‌توان 
گفت که تا چه حد می‌تواند تامین کننده نیاز ما به واکسن 
باشد.وی درباره نقش تحریم‌ها در دستیابی به واکسن 
کرونا، تصریح کرد: ما پول کووکس را پرداخت کردیم و 
باید سهمیه ما را تحویل دهند و این در حالی است که 
در ابتدا انتقال پول را هم با مشکل مواجه کردند. مشخص 
است که تحریم‌ها به تامین واکسن برای ایران ضربه وارد 
کرد؛ زیرا آنها می‌خواستند مردم را در حالت تشنج قرار 
دهند و هرکاری که از دستشان ساخته بود انجام دادند 
و در فشار آوردن به مردم از هیچ کاری کوتاهی نکردند.

قانعی درباره امکان انتخابی بودن واکسن، با تاکید بر 
اینکه هیچ اجباری به تزریق واکسن کرونا وجود ندارد، 
تاکید کرد: سبدی از واکسن نداریم که بگوییم هرکدام 
را خواستند تزریق کنند اما فعلا اجباری هم برای تزریق 

وجود ندارد.

رئیس شورای شهر تهران با تاکید بر وجود برخی مشکلات 
در پروژه‌های تامین واکسن تولید داخل همچون تحریم‌ها 
تاکید کرد: رسانه‌ها نباید دو قطبی تامین واکسن از داخل و 
خارج کشور ایجاد کنند.به گزارش ایسنا، محسن‌هاشمی‌در 
سیصد و نهمین جلسه علنی شورای اسلامی‌شهر تهران 
ضمن تسلیت شهادت امام جواد)ع( به موضوع شیوع 
کرونا ویروس در خیز پنجم اشاره کرد و افزود: متاسفانه 
به پیک پنجم کرونا رسیدیم که در حال رشد در تهران 
است و آمار قربانیان در تهران کم کم به مرز ۱۰۰ نفر در 

روز نزدیک می‌شود که نشان از عدم توجه به پروتکل‌های 
بهداشتی و توصیه‌های دلسوزانه مبنی بر کنترل دورهمی‌ها 
و فعالیت‌های دورهمی‌انتخاباتی دارد که منجر به فاجعه خیز 

پنجم شده است.
وی افزود: در این شرایط از نظر مدیریت واکسیناسیون 
هم با مشکلاتی مواجه هستیم که عدم تحقق وعده 
مسئولین وزارت بهداشت پدیده نامناسبی در سفر ایرانیان 
به کشورهای همسایه ایجاد کرده که در شأن جمهوری 
اسامی‌ایران نیست. واکسن تولید داخل که افتخار آفرین 

است؛ بعضا پروژه تولید داخل به تولید انبوه نزدیک شده 
اما این فرایند نیازمند یک هم افزایی و همگرایی پروژه‌های 
تحقیقاتی برای استفاده از امکانات و تجهیزات، زیرساخت‌ها 
و مواداولیه است که ممکن است با مشکلات بسیاری به 
دلیل تحریم‌ها و حساسیت ایمنی و سلامت مواجه شود.

هاشمی‌ادامه داد: لازم است در کنار پروژه داخلی نسبت به 
تامین واکسن از کشورهای خارجی هم اقدام شود؛ چرا که 
برخی کشورهای همسایه به مرز ۵۰ درصد واکسیناسیون 
رسیده اند و ما هنوز کمتر از ۵ درصد دنبال می‌کنیم و این 

می‌تواند خسارت‌های روانی و اقتصادی و انسانی ایجاد کند 
که به مراتب فراتر از هزینه‌های تامین واکسن از خارج کشور 
است. وی تاکید کرد: باید استراتژی ملی در ستاد ملی کرونا 
در نظر گرفته شود و پروژه تامین واکسن به تاخیر نیافتد و 
در کنار این از رسانه‌ها نیز انتظار است به این موضوع نگاه 
سیاسی نکنند و حمایت در فضای کارشناسی مطرح کنند 
که ایجاد دو قطبی بین تامین واکسن از خارج و داخل ایجاد 
نشود و به این صورت سلامت عمومی‌تحت الشعاع نگاه و 

مسائل سیاسی نشود.

شمار مبتلایان به بیماری »کووید-۱۹« ناشی از 
کروناویروس جدید در جهان تا روز 20 تیر ماه 1400،  به 
۱۸۷ میلیون و ۲۷۸ هزار و ۵۶۳ نفر رسیده و مرگ چهار 
میلیون و ۴۳ هزار و ۱۱ نفر نیز بر اثر ابتلا به این بیماری 
تأیید شده است.به گزارش ایسنا، همچنین بنابر تازه‌ترین 
آمارها ۱۷۱ میلیون و ۲۵۳ هزار و ۵۵۹ نفر از مبتلایان به 
کووید-۱۹ بهبود یافته‌اند.روند افزایش آمار ابتلا به بیماری 
کووید-۱۹ که در ۲۲۰ کشور و منطقه در جهان شیوع 
یافته است، ادامه دارد و این بیماری همچنان در دنیا قربانی 

می‌گیرد.آمریکا با بیش از ۳۴.۷ میلیون مبتلا و بیش از 
۶۲۲ هزار قربانی همچنان در صدر فهرست کشورهای 
درگیر با بیماری کووید-۱۹ قرار دارد.هند نیز با آمار بیش 
از ۳۰.۸ میلیون مبتلا پس از آمریکا در رتبه دوم جهانی 
قرار دارد و آمار مبتلایان به کووید-۱۹ در برزیل هم از ۱۹ 
میلیون نفر فراتر رفته و در حال حاضر سومین کشور جهان 
به لحاظ بالاترین شمار مبتلایان است.پس از ایالات متحده، 
کشورهای برزیل با بیش از ۵۳۲ هزار و هند با بیش از ۴۰۸ 
هزار جانباخته بالاترین آمار قربانیان کووید ۱۹ را در این 

فهرست جهانی گزارش داده‌اند.پس از آن‌ها نیز کشورهای 
مکزیک و پرو بیشترین تعداد قربانیان این بیماری را در 
دنیا ثبت کرده‌اند. تعداد جانباختگان کووید-۱۹ در مکزیک 
بیش از ۲۳۴ هزار و در پرو نیز بیش از ۱۹۴ هزار نفر اعلام 
شده است.همچنین روسیه با گذشتن از آمار ۱۴۲ هزار 
قربانی تاکنون بیشترین تلفات کرونا را در بین کشورهای 
اروپایی داشته است. پس از آن نیز انگلیس با آمار بیش 
از ۱۲۸ هزار قربانی در جایگاه دوم تلفات کرونا در اروپا 
قرار گرفت.به علاوه کشورهای ایتالیا بیش از ۱۲۷ هزار، 

کلمبیا بیش از ۱۱۲ هزار و فرانسه نیز بیش از ۱۱۱ هزار 
فوتی بر اثر ابتلا به بیماری کووید-۱۹ را گزارش داده‌اند.

همچنین آرژانتین با بیش از ۹۸ هزار، آلمان با بیش از 
۹۱ هزار، ایران با بیش از ۸۵ هزار، اسپانیا با بیش از ۸۱ 
هزار، لهستان با بیش از ۷۵ هزار، اندونزی با بیش از ۶۵ 
هزار، آفریقای جنوبی با بیش از ۶۴ هزار، اوکراین با بیش 
از ۵۲ هزار، ترکیه نیز با بیش از ۵۰ هزار جانباخته دیگر 
کشورهایی هستند که تاکنون آمار بالای مرگ‌ و میر ناشی 

از کووید-۱۹ را ثبت کرده‌اند.


